Управление образования администрации Рыбинского района

Приказ

От 19.01.09г                                                                                               № 10

Г.Заозерный

«О проведении районного конкурса

социальных акций среди детских и

молодежных общественных объединений,

созданных на базе образовательных учреждений»

              Руководствуясь Положением о проведении районного конкурса социальных акций среди детских и молодежных общественных объединений,

созданных на базе образовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс социальных акций среди детских и молодежных общественных объединений, созданных на базе образовательных учреждений, в период с 20.01.09г. до 20.02.09г.

2. Утвердить оргкомитет конкурса в следующем составе:

- Эрбис Л.А. – ведущий специалист отдела общего образования и воспитания;

- Хорош С.С. – методист «РЦДТ»;

- Завьялова И.В. – методист  «РРМЦ»;

3. Утвердить жюри по подведению итогов конкурса в следующем составе:

- Эрбис Л.А. – ведущий специалист отдела общего образования и воспитания;

- Жбанова О.И. – заместителя директора по УВР МОУ Рыбинская

   СОШ №7;

- Хорош С.С. – методист «РЦДТ»;

- Завьялова И.В. – методист  «РРМЦ»;

- Оружило Г.С. – педагог-организатор «ЦДТ» г.Заозерного

4. По итогам конкурса 3 лучшие социальные акции направить для участия

     в краевом заочном этапе конкурса до 02.03.09г.

5. Команды, занявшие 1, 2, 3 места по итогам конкурса, наградить Почетными грамотами управления образования администрации Рыбинского района.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела общего образования и воспитания Эрбис Л.А.

Руководитель управления образования                                    Т.Н. Ксензова

                                                                  «Утверждаю»

                                                                   Руководитель

управления образования

_________ Т.Н. Ксензова

Положение

о районном конкурсе социальных акций

среди детских и молодежных общественных объединений,

созданных на базе образовательных учреждений.
Организаторы конкурса:
Организаторами конкурса является управление образования администрации Рыбинского района и МОУ ДОД «Районный центр детского творчества».
Цель и задачи:
Цель: Презентация общественности Рыбинского района позитивного образа молодежи и детских общественных объединений.
Задачи:

1. Предъявить общественности эффективные практики социально полезной деятельности детей и молодежи, созданных на базе образовательных учреждений Рыбинского района.
2. Поддержать инициативы детей и молодежи по преобразованию социума, улучшения качества жизни в Рыбинском районе.
3. Выявить и поддержать наиболее талантливых и творчески работающих лидеров детских общественных объединений от 12 до 15 лет включительно.
Участники конкурса:
1. Детские и молодежные общественные объединения, возраст участников от 12 до 18 лет включительно.
Номинации конкурса:
1. Социальная шефская помощь.

2. Информационно-просветительские и PR акции, направленные на привлечение внимания к социальным проблемам.

3. Демонстрация и продвижение позитивного и здорового образа жизни.
Порядок проведения конкурса:
I этап – проведение    социальных акций в ОУ, поселениях района. В рамках конкурса  детские общественные объединения и активы, вовлекая население, представителей власти, бизнеса, проводят социальные акции, направленные на развитие их территории (города, села) по трем направлениям Ассамблеи.

Продолжительность акции должна быть не менее 0,5 часа и не более 1,5 часов. Технология проведения акции должна быть гибкой, с возможностью переноса на другую местность, корректировки условий и может воспроизводиться группой организаторов от 7 человек.
 II этап (муниципальный)

В  срок до 20.02.09г. в районный оргкомитет конкурса  направляется не более трех заявок - победителей школьного этапа  для участия в районном конкурсе (Приложение 1).
Районный оргкомитет организует экспертизу присланных заявок и определяет победителей – участников краевой Ассамблеи.
 Критерии оценки  социальных акций:
актуальность;
соответствие содержания акции заявленному направлению;
масштабность;

зрелищность (публичная представленность);

результативность;

количество привлеченных партнеров;

информационное освещение.
III этап – проведение краевой Ассамблеи детских общественных организаций «Мы вместе!», состоится 17-18 апреля 2009 года в г.Красноярске.

На Ассамблею приглашаются до 7 представителей от детских, молодежных общественных объединений победителей краевого заочного конкурса социальных акций.
Приложение 1

Заявка на участие
в краевой Ассамблее детских общественных организаций

«Мы вместе!»
	Номинация

	Название акции

	Территория (район, город)

	Название организации, учреждения (адрес)

	Ф.И.О. руководителя организации

	Адрес, тел., е-mail руководителя организации

	Ф.И.О., дата рождения, школа, класс и паспортные данные (номер, серия, кем и когда выдан) основных организаторов акции  (не более семи человек)

	Актуальность (предпосылки проведения акции, описание проблемы и т.п.)

	Целевая группа, на которую направлена акция

	Цель акции

	Задачи

	Описание этапов проведения

	Конкретные результаты, достигнутые в ходе проведения акции

	Ресурсы затраченные для проведения акции

	Партнеры